
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลสินปุน 
เรื่อง  ขอให้ตรวจสอบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 
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ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 มาตรา 30 “ก าหนดให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นจัดท าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างโดยต้องแสดงประเภท จ านวน ขนาดของที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง รวมถึงรายละเอียดอ่ืนๆ ที่จ าเป็นแก่การประเมิน
ภาษี ตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยประกาศก าหนด และให้ประกาศบัญชีดังกล่าว ณ 
ส านักงานหรือที่ท าการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือสถานที่อ่ืนด้วยความที่เห็นสมควร ภายในเขต
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ตั้งอยู่ พร้อมทั้งให้จัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบด้วย   
มาตรา 31 “ในกรณีที่ปรากฏว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ได้จัดท าขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นมีอ านาจสั่งให้แก้ไขเพ่ิมเติมบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้” มาตรา 32 “ในกรณีที่ผู้
เสียภาษีเห็นว่าบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างที่ได้จัดท าข้ึนไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้ผู้เสียภาษียื่นค า
ร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือขอแก้ไขให้ถูกต้องได้” และเมื่อได้รับค าร้องตามวรรคหนึ่งแล้วให้ผู้บริหารท้องถิ่นมี
ค าสั่งให้พนักงานส ารวจด าเนินการตรวจสอบข้อเท็จจริงอีกครั้งหนึ่งโดยเร็ว ในกรณีต้องแก้ไขบัญชีรายการที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง ให้ผู้บริหารท้องถิ่นสั่งด าเนินการแก้ไขบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัติ
ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 ให้ถูกต้องตามความเป็นจริง 

  กองคลัง งานจัดเก็บรายได้  องค์การบริหารส่วนต าบลสินปุน จึงขอประกาศบัญชีรายการ
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส 3) แปลงที่ดินในเขตต าบลสินปุนทั้งหมดจ านวน 6,381 แปลง และทะเบียน
เจ้าของทรัพย์สินจ านวน 3,664 ราย เพ่ือแจ้งให้เจ้าของที่ดินหรือผู้ครอบครองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง          
ให้ตรวจสอบข้อมูลตามบัญชีรายการข้างต้น หากเห็นว่าไม่ถูกต้องตามความเป็นจริง ให้เจ้าของที่ดินหรือผู้
ครอบครองที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ยื่นค าร้องขอแก้ไขข้อมูลได้ ณ กองคลัง งานจัดเก็บรายได้ องค์การบริหาร
ส่วนต าบลสินปุน ภายใน 15 วัน นับตั้งแต่วันที่ได้รับหนังสือแจ้งบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ในวัน  
และเวลาราชการ เพื่อจะได้แก้ไขให้ถูกต้องและหากไม่ได้ยื่นค าร้องขอแก้ไขภายในระยะเวลาที่ก าหนด องค์การ
บริหารส่วนต าบลสินปุน จะถือว่าท่านยอมรับบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้างตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 รายละเอียดตามบัญชีแนบท้าย 
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